

RS AU § 190 Motion. Förbättring av Gråbo-området i Visby

Ärendenummer: RS 2023/1793

Arbetsutskottets beslut

- Ärendet återremitteras.

Sammanfattning

Abdulalim Alkatea (Centerpartiet på Gotland) yrkar i en motion på ett antal åtgärder för att göra Gråbo bättre och mer attraktivt. Motionären menar att många gotlänningar har en negativ bild av bostadsområdet Gråbo, något som gjort att området har isolerats och upplevs som avskilt från resten av staden. Han pekar på att lekplatser som finns nära skolan och Gråbo centrum är gamla, slitna och i dåligt skick, varför de behöver åtgärdas.

Motionären föreslår fullmäktige följande:

- Renovering och ombyggnad av lekplatser; de som finns nära skolan och Gråbo centrum; för att erbjuda de boende och barnen i området säkra och trivsamma platser att leka på.
- Skapa en ungdomsvänlig miljö: Vi föreslår att man överväger att bygga ett utegym eller införa stora interaktiva schackbräden eller interaktiva spel för ungdomar. Detta skulle ge ungdomarna möjlighet att träna och släppa ut energi på ett hälsosamt och organiserat sätt, samtidigt som det främjar en positiv samhällssammanhållning.
- Installation av grillplatser: För att ytterligare främja samhällssammanhållning och trevliga stunder föreslår vi att man installerar ett antal grillplatser i de allmänna områdena i Gråbo. Detta skulle ge familjer möjlighet att njuta av gemensamma grillmiddagar och skapa trevliga minnen tillsammans.

Motionen har skickats som remiss till tekniska nämnden som har beslutat om ett yttrande. Nämnden påpekar att det pågår ett exploateringsprojekt som omfattar delar av Gråbo. Inom ramen för detta projekt är ambitionen att utveckla olika delar av området, bland annat planeras för utveckling av Gråboparken och anläggande av ny lekplats. Däremot konstaterar tekniska nämnden att lekplatsen som ligger i Gråbo centrum inte ingår i exploateringsprojektet och nämnden gör bedömningen att Gråbo centrum skulle behöva en större upprustning i sin helhet, något det inte finns medel till i dagsläget. Med detta föreslår tekniska nämnden regionstyrelsen att föreslå regionfullmäktige att motionen ska anses besvarad.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att tekniska nämndens yttrande utgör ett fullgott svarsunderlag och att regionfullmäktige med detta som grund kan besluta att motionen anses bevarad.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Malena Bendelin, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Meit Fohlin (S) yrkar att ärendet återremitteras med hänvisning till att underlaget behöver kompletteras med ytterligare information om pågående och kommande arbete, samt för att inhämta kompletterande yttranden från barn- och utbildningsnämnden, miljö- och byggnämnden samt Gotlandshem AB.

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Motion daterad 2023-09-18

Tekniska nämnden 2023-11-23

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-06-11

Skickas till

Tekniska nämnden

RSF enhet Samhällsplanering